
 

MUNICÍPIO DE CONDE
 
Nº 1.936                                                               
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 
Nº 1.936                                                                                                                              

DIÁRIO OFICIAL

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 0324/2021                           CONDE, 10 DE AGOSTO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE:  

Art. 1º - Designar a comissão que irá presidir a amostra da licitaç
gerenciamento e fornecimento de combustível, Pre
00010/2021: 
 

Presidente: 
Jason Alexander Regis Ferreira  
Mat. 11094 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMISSÃO DE DESEMPENHO DO 
SERVIDOR; 

 
Membros: 

Francinaldo Praxedes do Nascimento 
Mat. 11177 
SECRETÁRIO EXECUTIVO DA COORDENAÇÃO DE TRANSPORTE
 
Glayson Leite Gonçalves  
Mat. 11138 
COORDENADOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
 
 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0325/2021                           CONDE, 10 DE AGOSTO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 
Lei Orgânica do Município,  

 
RESOLVE:  

Art. 1º - Exonerar Ana Paula Alves de Souza do cargo de 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, simbologia MCL-II, com lotação na 
Municipal de Administração. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
retroagindo os seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021

 
 
 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS
Prefeita de Conde 

 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
                                                               Conde, 10 de agosto de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                        

DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO 

DE AGOSTO DE 2021. 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Designar a comissão que irá presidir a amostra da licitação de 
gão Eletrônico nº 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMISSÃO DE DESEMPENHO DO 

SECRETÁRIO EXECUTIVO DA COORDENAÇÃO DE TRANSPORTE; e 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

DE AGOSTO DE 2021. 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

do cargo de MEMBRO DA 
I, com lotação na Secretaria 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos para o dia 01 de agosto de 2021. 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

SECRETARIA DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO 

A Pregoeira Oficial da Comissão 
adiamento do Pregão Eletrônico nº 00001/20
às 15:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: 
TABAJARAS, PB 018 KM 2,7, S/N -
000, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 
cslfmsconde@gmail.com. Edital: 
www.portaldecompraspublicas.com.br
2021. GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO 
Oficial. 
 

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO 

A Pregoeira Oficial da Comissão 
adiamento do Pregão Eletrônico nº 0000
às 10:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: 
TABAJARAS, PB 018 KM 2,7, S/N -
000, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 
cslfmsconde@gmail.com. Edital: 
www.portaldecompraspublicas.com.br
2021. GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO 
Oficial. 
 

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO 

A Pregoeira Oficial da Comissão 
adiamento do Pregão Eletrônico nº 0000
às 08:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: 
TABAJARAS, PB 018 KM 2,7, S/N -
000, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 
cslfmsconde@gmail.com. Edital: 
www.portaldecompraspublicas.com.br
2021. GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO 
Oficial. 
 
 

 

 

                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2021 

 
da Comissão Setorial de Licitações comunica o 

nº 00001/2021, para o dia 17/08/2021 
mo local inicialmente divulgado: RODOVIA DOS 

- CENTRO - CONDE. - PB. CEP: 58320–
, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br. 

2:00 horas dos dias úteis, no endereço 
fone: (83) 999375789. E-mail: 

Edital: www.tce.pb.gov.br; 
m.br. Conde - PB, 05 de agosto de 

2021. GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO - Pregoeira 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2021 

 
da Comissão Setorial de Licitações comunica o 

nº 00002/2021, para o dia 17/08/2021 
mo local inicialmente divulgado: RODOVIA DOS 

- CENTRO - CONDE. - PB. CEP: 58320–
, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br. 

2:00 horas dos dias úteis, no endereço 
fone: (83) 999375789. E-mail: 

Edital: www.tce.pb.gov.br; 
m.br. Conde - PB, 05 de agosto de 

2021. GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO - Pregoeira 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2021 

 
da Comissão Setorial de Licitações comunica o 

nº 00003/2021, para o dia 18/08/2021 
mo local inicialmente divulgado: RODOVIA DOS 

- CENTRO - CONDE. - PB. CEP: 58320–
, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br. 

2:00 horas dos dias úteis, no endereço 
fone: (83) 999375789. E-mail: 

Edital: www.tce.pb.gov.br; 
m.br. Conde - PB, 05 de agosto de 

2021. GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO - Pregoeira 

 

 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                    

 

 
Nº 1.936                                                                                                                             

 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

                                                    Conde, 10 de agosto de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                  

ÃO - CMEC 

 

 

 2 

                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                    

 

 
Nº 1.936                                                                                                                             

 

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
COORDENADORIA DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO – 
de suas atribuições legais e com o intuito de instituir e 
regulamentar o sistema de estacionamento rotativo pago de 
veículos nas vias e logradouros públicos, vem tornar público a 
lista dos Operadores de estacionamento credenciados para a 
prestação de venda de tíquetes de estacionamento rotativo, 
resultado do Edital de Credenciamento 01/2021: 
 

• ARIOSVALDO MARCELINO DA SILVA, CPF 050.271.344
• ISAEL ELIAS GOMES, CPF 308.827.294-20;
• JOSÉ TARCÍSIO BATISTA DE SOUZA, CPF 518.452.374
• MARCOS FERNANDES, CPF 051.181.484-48.

 
Ficam os credenciados, desde já, convocados para 

comparecerem a primeira reunião ordinária de equipes a ser 
realizada no dia 11/08/2021 as 15hr na sede da Secretaria de 
Planejamento. 
 

 
MÁRCIO DOS SANTOS SIMÕES 

Secretário Municipal de Planejamento
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
COORDENADORIA DE HABITAÇÃO

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO – SEPLAN, no uso de 
suas atribuições legais e com o intuito de instituir e regulamentar 
a comissão de regularização para prevenção e resolução de 
conflitos, conforme decreto 0181/2019, resolve indicar os 
seguintes membros para sua composição: 
 

Pela Secretaria municipal de Planejamento: 
• Jakeline silva dos santos – matricula: 11033
• Larissa Ferreira dos Santos – matrícula: 11515 

 
Pela Secretaria municipal de Infraestrutura: 

• Nielson Antônio Santana silva– matricula: 11311  
• Geanderson Rodrigues da Silva – matrícula:11450 

Suplente 
 

Pela Procuradoria municipal: 
• Manlio Lemos Coutinho Neto– matricula: 11006  
• Gustavo Lima Neto – matrícula:11018 – Suplente

 
Pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

• Walber Farias Marques– matricula: 11528  
• Paulo Ricardo Cavalcante Lima – matrícula:11261 

Suplente 
 

Pela Secretaria da Fazenda Municipal: 
• Gleicy Alves Moura – matricula: 11173- Titular
• LaudemirBelarmino de Oliveira – matrícula:11036 

Suplente 
 

                                                    Conde, 10 de agosto de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                  

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
COORDENADORIA DE MOBILIDADE E TRÂNSITO 

, por intermédio da 
 SEPLAN, no uso 

de suas atribuições legais e com o intuito de instituir e 
regulamentar o sistema de estacionamento rotativo pago de 

vem tornar público a 
lista dos Operadores de estacionamento credenciados para a 
prestação de venda de tíquetes de estacionamento rotativo, 

 

ARIOSVALDO MARCELINO DA SILVA, CPF 050.271.344-52; 
20; 

JOSÉ TARCÍSIO BATISTA DE SOUZA, CPF 518.452.374-04; 
48. 

Ficam os credenciados, desde já, convocados para 
comparecerem a primeira reunião ordinária de equipes a ser 

as 15hr na sede da Secretaria de 

 
Secretário Municipal de Planejamento 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
COORDENADORIA DE HABITAÇÃO 

, por intermédio da 
SEPLAN, no uso de 

suas atribuições legais e com o intuito de instituir e regulamentar 
a comissão de regularização para prevenção e resolução de 

creto 0181/2019, resolve indicar os 

 
matricula: 11033- Titular 

matrícula: 11515 – Suplente 

 
matricula: 11311  - Titular 

matrícula:11450 – 

matricula: 11006  - Titular 
Suplente 

Pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 
matricula: 11528  - Titular 

matrícula:11261 – 

Titular 
matrícula:11036 – 

Fica indicada pela secretaria municipal de Planejamento a 
Servidora JAKELINE SILVA DOS SANTOS, para presidir esta 
comissão. Fica estipulado o prazo de 30 dias que a comissão 
elabore seu regimento interno definindo suas condições de 
funcionamento. 
 
 

MÁRCIO DOS SANTOS SIMÕES
Secretário Municipal de Planejamento

LICITAÇÃO E COMPRAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAR AMOSTRA DE SISTEMA

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00010/2021. OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços especializados e continuados de 
administração, gerenciamento, controle e aqu
lubrificantes, e o fornecimento de cartão de combustível, para atender a 
frota da Prefeitura Municipal de Conde 
a seguinte empresa para comparecer junto a Comissão Permanente de 
Licitação, em sua sede, às 10:00 horas do dia 13 de agosto de 2021, 
objetivando a apresentação da amostra do sistema exigido, conforme as 
disposições do respectivo Edital. Nesse mesmo local, data e horário será 
dado início a referida apresentação, conforme o item 16.1 do Edital,
qual poderá ser assistida pelos demais licitantes e quem mais possa 
interessar. EMPRESA CONVOCADA: MV2 Serviços Ltda. 
30.379.128/0001-79. METODOLOGIA: A metodologia de avaliação do 
sistema será o preenchimento de um “checklist” representado pelos
relatórios exigidos, que deverão ser emitidos 
sistema, e que estão devidamente relacionados do subitem 6.1.6.1 até o 
subitem 6.1.6.15, do Termo de Referência 
Edital. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rodovia P
Km 3 - Conde - PB, no horário das 12:00 as 18:00 horas de segunda a 
quinta e das 08:00 as 14:00 horas na sexta, dos dias úteis.

LUÃ HAWANN SILVA SOUSA 

COORDENADORIA DE JUVENTUDES

 3 

                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

Fica indicada pela secretaria municipal de Planejamento a 
Servidora JAKELINE SILVA DOS SANTOS, para presidir esta 
comissão. Fica estipulado o prazo de 30 dias que a comissão 

labore seu regimento interno definindo suas condições de 

MÁRCIO DOS SANTOS SIMÕES 
Secretário Municipal de Planejamento 

 

ÃO E COMPRAS 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAR AMOSTRA DE SISTEMA 
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00010/2021. OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços especializados e continuados de 
administração, gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis e 
lubrificantes, e o fornecimento de cartão de combustível, para atender a 
frota da Prefeitura Municipal de Conde - PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos 
a seguinte empresa para comparecer junto a Comissão Permanente de 

às 10:00 horas do dia 13 de agosto de 2021, 
objetivando a apresentação da amostra do sistema exigido, conforme as 
disposições do respectivo Edital. Nesse mesmo local, data e horário será 
dado início a referida apresentação, conforme o item 16.1 do Edital, a 
qual poderá ser assistida pelos demais licitantes e quem mais possa 
interessar. EMPRESA CONVOCADA: MV2 Serviços Ltda. - CNPJ 

79. METODOLOGIA: A metodologia de avaliação do 
sistema será o preenchimento de um “checklist” representado pelos 
relatórios exigidos, que deverão ser emitidos in loco pelo referido 
sistema, e que estão devidamente relacionados do subitem 6.1.6.1 até o 
subitem 6.1.6.15, do Termo de Referência - Especificações, Anexo I do 
Edital. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rodovia PB 018, s/nº - Rodovia - 

PB, no horário das 12:00 as 18:00 horas de segunda a 
quinta e das 08:00 as 14:00 horas na sexta, dos dias úteis. 

Conde - PB, 10 de Agosto de 2021 
LUÃ HAWANN SILVA SOUSA - Pregoeiro Oficial 

 

COORDENADORIA DE JUVENTUDES 

 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                    

 

 
Nº 1.936                                                                                                                             

                                                    Conde, 10 de agosto de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                  

 

 

SERGIO HENRIQUE GONÇALVES DE LIMA
Coordenador de Juventudes

 4 

                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

 
 
 
 

SERGIO HENRIQUE GONÇALVES DE LIMA 
Coordenador de Juventudes 

 


